

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade LICITAÇÃO CONVITE Nº 005/2023

Data da Abertura 03/11/2023 Hora 10H

Objeto Será objeto da presente licitação a aquisição de material de consumo Sala de Recursos AEE (pedagógico e permanente)

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				PAPAEARIA AMAZÔNIA		G.C. DE OLIVEIRA		J. LEAL		FSP		PROGRESSO		E. SOARES	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Alfabeto De Encaixe Em Libras de madeira	Unid.	1	138,00	138,00	165,00	165,00	140,00	140,00	148,58	148,58	138,63	138,63	171,91	171,91
2	Alfabeto Ilustrado Em Libras de madeira	Unid.	1	208,00	208,00	256,00	256,00	180,00	180,00	77,32	77,32	104,06	104,06	108,92	108,92
3	Alfabeto Móvel E Silabas de madeira	Unid.	1	175,00	175,00	285,00	285,00	180,00	180,00	72,42	72,42	117,24	117,24	186,40	186,40
4	Alinhavos de animais em MDF	Unid.	2	245,00	490,00	365,00	730,00	160,00	320,00	91,96	183,92	122,11	244,22	91,50	183,00
5	Aranha Mola adaptador de escrita	Unid.	2	98,50	197,00	165,00	330,00	120,00	240,00	95,24	190,48	151,25	302,50	95,00	190,00
6	Caixinha De Números de pedagógicos	Unid.	2	139,90	279,80	195,00	390,00	160,00	320,00	86,32	172,64	96,33	192,66	119,34	238,68
7	Dominó De Animais Em Libras em madeira	Unid.	4	78,00	312,00	125,00	500,00	80,00	320,00	62,09	248,36	83,33	333,32	93,32	373,28
8	Dominó De Associação De Frases em madeira	Unid.	4	85,00	340,00	133,00	532,00	80,00	320,00	15,51	62,04	101,13	404,52	99,26	397,04
9	Dominó De Associações De Ideias em madeira	Unid.	4	79,00	316,00	128,00	512,00	80,00	320,00	63,04	252,16	85,94	343,76	109,19	436,76
10	Dominó De Frutas Em Libras em madeira	Unid.	4	75,00	300,00	119,00	476,00	80,00	320,00	48,28	193,12	88,13	352,52	48,00	192,00
11	Dominó Tátil em relevo	Unid.	4	125,00	500,00	175,00	700,00	120,00	480,00	95,47	381,88	126,75	507,00	95,00	380,00
12	Esquema Corporal em MDF	Unid.	1	279,00	279,00	345,00	345,00	320,00	320,00	82,16	82,16	223,13	223,13	208,21	208,21
13	Facilitador de Punho e Polegar P/D	Unid.	1	329,00	329,00	465,00	465,00	215,00	215,00	343,57	343,57	286,25	286,25	397,52	397,52
14	Flip Chart Em Madeira	Unid.	1	399,00	399,00	650,00	650,00	280,00	280,00	163,63	163,63	186,44	186,44	315,00	315,00
15	Jogo De Damas Adaptado em MDF	Unid.	1	325,00	325,00	415,00	415,00	220,00	220,00	191,22	191,22	190,00	190,00	221,24	221,24
16	Jogo De Memória Com Sinais Libras em madeira	Unid.	2	95,00	190,00	123,00	246,00	120,00	240,00	84,70	169,40	80,00	160,00	84,59	169,18
17	Kit Jogos Pedagógicos	kit	1	193,00	193,00	285,00	285,00	220,00	220,00	160,46	160,46	165,76	165,76	438,75	438,75

18	Avançado Adaptado Braille Baixa Visão - Inclusiva Digital	kit	1	275,00	275,00	343,00	343,00	210,00	210,00	205,70	205,70	234,86	234,86	415,66	415,66
19	Kit De Lupas Manuais	kit	1	143,00	143,00	171,00	171,00	180,00	180,00	85,49	85,49	100,81	100,81	85,00	85,00
20	Livros De História Língua De Sinais Com Cd	Unid.	1	145,00	145,00	149,00	149,00	220,00	220,00	140,35	140,35			140,00	140,00
21	Memórias Educativas	Unid.	2	95,00	190,00	138,00	276,00	90,00	180,00	90,77	181,54	104,78	209,56	105,03	210,06
22	Kit de Pinceis de pinturas de diversos tamanhos e espessuras	kit	1	44,00	44,00	79,00	79,00	120,00	120,00	44,49	44,49	54,19	54,19	105,70	105,70
23	Quebra Cabeça Infantil Superpostos	Unid.	1	395,00	395,00	526,00	526,00	380,00	380,00	314,00	314,00	548,75	548,75	363,30	363,30
24	Soroban cálculo matemático	Unid.	1	165,00	165,00	232,00	232,00	120,00	120,00	48,39	48,39	67,36	67,36	94,07	94,07
25	Tabela Periódica Bilingue	Unid.	2	115,00	230,00	125,00	250,00	260,00	520,00	116,18	232,36	364,91	729,82	210,60	421,20
26	Tangram em MDF 70 peças	Unid.	1	129,00	129,00	158,00	158,00	180,00	180,00	55,70	55,70	108,36	108,36	121,37	121,37
27	Tela De Pintura, 40cm X 50cm	Unid.	1	28,90	28,90	29,00	29,00	210,00	210,00	39,93	39,93	127,44	127,44	35,49	35,49
28	Cadeira Secretária giratória Blake TM	und	6	399,00	2.394,00	495,00	2.970,00	520,00	3.120,00	313,38	1.880,28	1.580,05	9.480,30	312,00	1.872,00
29	Computador Desktop I1200-M10D 12ª Geração Intel Core i3 8GB 256GB SSD Windows 11 com Monitor	und	1	2.899,00	2.899,00	3.490,00	3.490,00	4.890,00	4.890,00	3.734,87	3.734,87	4.000,00	4.000,00	2.885,00	2.885,00
30	Dicionário Ilustrado de Libras: Língua Brasileira de Sinais	und	2	256,00	512,00	390,00	780,00	380,00	760,00	190,33	380,66	366,15	732,30	190,00	380,00
31	Globo Alto Relevo Globo Tátil Braille Escolar	und	1	387,00	387,00	499,00	499,00	680,00	680,00	338,68	338,68	701,20	701,20	337,00	337,00
32	Impressora Multifuncional Ecotank L6270 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi ADF	und	1	3.150,00	3.150,00	4.400,00	4.400,00	3.420,00	3.420,00	2.727,34	2.727,34	3.125,00	3.125,00	3.155,60	3.155,60
33	Linha Movimento Nº1 Ativa 62 peças	und	1	935,00	935,00	1.150,00	1.150,00	810,00	810,00	813,12	813,12	830,38	830,38	978,98	978,98
34	Lupa Eletrônica Baixa visão portátil digital	und	1	1.790,00	1.790,00	2.900,00	2.900,00	820,00	820,00	979,68	979,68	819,00	819,00		
35	Mesa Redonda de reunião diâmetro de 120cm pés de ferro para 6 cadeiras	und	1	999,00	999,00	1.750,00	1.750,00	3.620,00	3.620,00	435,52	435,52			418,60	418,60
36	Microfone profissional com fio	und	1	135,00	135,00	275,00	275,00	490,00	490,00	112,41	112,41			162,05	162,05

37	Modelo de montagem anatômica 4D de órgãos humanos para escola de ensino de educação com modelo de esqueleto cerebral de cabeça de coração medindo 55cm	und	1	2.190,00	2.190,00	2.950,00	2.950,00	1.400,00	1.400,00	930,34	930,34	961,10	961,10	1.307,10	1.307,10
38	Mouse Por Toque Adaptado com Acionador De Pressão	und	1	299,00	299,00	395,00	395,00	695,00	695,00	361,79	361,79	375,00	375,00	295,00	295,00
39	Notebook V15-3510-A3OPT 15.6" Full HD 11ªG. Intel Core i5 8GB 256GB SSD Windows 11 Pro Cinza Chumbo	und	1	3.915,00	3.915,00	4.390,00	4.390,00			4.289,35	4.289,35	4.000,00	4.000,00	3.899,00	3.899,00
40	Arquivo de Aço de 4 Gavetas P/ Pasta Suspensa, com dimensões de 133cm de altura, 46cm de largura e 46cm de profundidade	Unid.	1	1.400,00	1.400,00	1.690,00	1.690,00			1.419,23	1.419,23	1.451,13	1.451,13	1.922,06	1.922,06
41	Impressora Multifuncional LaserJet pro M428FDW Laser, com Função adf, Monocromática, Wi-Fi, Copiadora, Fax e Scanner, Branca, voltagem 110V	Unid.	1	3.980,00	3.980,00	4.590,00	4.590,00			3.436,38	3.436,38	3.431,25	3.431,25	5.103,42	5.103,42
42	Headphone Bluetooth 5.0 ANC - Cancelamento de Ruído Ativo, limentação 5V/1A, Conector áudio Entrada 3,5mm	Unid.	6	210,00	1.260,00	325,00	1.950,00			337,82	2.026,92	437,50	2.625,00	320,00	1.920,00
TOTAL					32.960,70	43.674,00	27.660,00	28.307,88	38.964,82	31.235,55					

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº001, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.059, de 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (J. LEAL DA SILVA) com o valor de **R\$ 1.205,00** (hum mil duzentos e cinco reais) (F.S.P. DE SOUZA) com o valor de **R\$ 5.685,07** (cinco mil seiscientos e oitenta e cinco reais e sete centavos), (E. SOARES COSTA) com o valor de **R\$ 11.256,60** (onze mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos),(PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME) com o valor de **R\$ 3.100,90** (três mil cem reais e noventa centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE